

Prezydium Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju postanowiło zwołać na dzień 30 listopada II Ogólnopolski Kongres Obrońców Pokoju

150-lecie huty „Kościszko“

Zebranie Wojewódzkich Zespołów Poselskich

Sekretariat Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Narodowego podaje do wiadomości, że w przeddzień pierwszego posiedzenia Sejmu, tj. w niedzielę dnia 19 listopada 1952 r. o godz. 17 w Domu Poselskim w Warszawie przy ul. Wilejskiej nr 4, odbędą się zebrania Wojewódzkich Zespołów Poselskich na które proszeni są o przybycie wszyscy obywatele powiatu.

Powiat Brzozów przekroczył 90 proc. rocznego planu dostaw zboża

WARSZAWA (PAP). Liczne powiaty, które przekroczyły 90 proc. rocznego planu dostaw zboża, powiększyła się o dalszych 5 i wzrosła do 120.

Nowymi powiatami, które osiągnęły ten wynik i w których rolnicy — mający wykonywane w całości obowiązki dostawy zboża — korzystają już ze zwolnienia od obowiązków dawania miarek i odpowiadają za przemiał są: Brzozów, w woj. rzeszowskim, Gódniew, w woj. białostockim, Hetmżyn — w olsztyńskim, Bilgoraj — w lubelskim oraz pow. Szczecin.

Nadzwyczajne pełnomocnictwa Naguiby

LONDYN (PAP). Z Kairu donoszą, że rząd egipski udzielił nadzwyczajnych pełnomocnictw premierowi gen. Naguibowi jako naczelnemu dowódcy sił zbrojnych Egiptu. Pełnomocnictwa obejmują na okres 6 miesięcy.

Nowe maszyny dla rolnictwa radzieckiego

MOSKWA. (PAP). Przemysł budowy maszyn Ukrainy SRR przystąpił do produkcji nowych, niezwykle wydajnych maszyn i urządzeń dla potrzeb rolnictwa.

Te np. wielkie zakłady przemysłowe w Dniepropietrowsku produkują dziesiątki nowych typów maszyn rolniczych, w tej liczbie specjalne kultywatory, które dostarczają glebie nawozów granulowanych, kombajny do sprzetu buraków itd.

Zakłady przemysłowe w Salmo produkują specjalne pługi przeznaczone do obróbki gleby przy zalesianiu, w ośrodkach i przy osuszaniu bagien.

Składnica Odpadków Użytkowych w Rzeszowie poczyna we współzawodnictwie ogólnokrajowym

ŁÓDŹ. (PAP). Trzeci kwartał br. był w przemyśle włókienniczym jednym z najruchliwszych etapów realizacji planu produkcyjnego za rok bieżący.

Współzawodnictwo w przemyśle włókienniczym zakończył się zwycięstwem Zaki. Firańki i Koronek w Italisku, a w

Warszawa (PAP). W dniu 14 listopada 1952 r. odbyło się pod przewodnictwem prof. Jana Dembowskiego posiedzenie Prezydium Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju z udziałem sekretarzy Wojewódzkich Komitetów Obrońców Pokoju i zaproszonych gości.

Zebrani wysłuchali sprawozdania członków polskiej delegacji na międzynarodową konferencję w sprawie pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego. Delegaci polscy podkreślili wielkie znaczenie tej konferencji, na której spotkali się ludzie różnych przekonań i poglądów, aby szukać dróg wiodących do pokojowego rozwiązania najwzajemniejszego problemu w Europie, jakim jest „roblem niemiecki”. Swobodna wyrażona zdania doprowadziła do uzgodnienia stanowiska wszystkich delegacji, jak to wynika z opublikowanej w prasie rezolucji przyjętej na konferencji.

Prezydium Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju wywysła wszystkie komitety obrońców pokoju oraz wszystkich aktywistów ruchu obrońców pokoju do dołożenia wszelkich starań, ażeby zapoznać z uchwałami konferencji berlińskiej cały naród polski.

Prezydium PKOP dokonało analizy dotychczasowych przygotowań do Kongresu Narodów

w Obronie Pokoju. Prezydium stwierdza, że dotychczasowy przebieg tych przygotowań świadczy o tym, że idea zwolnienia tego Kongresu została przyjęta przez szerokie rzesze narodu polskiego z wielkim zainteresowaniem.

Celem zapoznania szerokiego rzesz polskiego obrońców pokoju z ideą i wielkim znaczeniem Kongresu narodów w obronie pokoju, oraz jeszcze większego skupienia wszystkich patriotów polskich pod sztandarem walki o umocnienie pokoju i przyjaźni między narodami — Prezydium PKOP postanowiło zwołać na dzień 30 listopada br. II Ogólnopolski Kongres Obrońców Pokoju.

II Ogólnopolski Kongres Obrońców Pokoju będzie poprzedzony licznymi odczytami w zakładach pracy, na wsiach i uczelniach, w miastach, dzielnicach itp. oraz powiatowymi zjazdami bojowników o pokój, które wybiorą delegatów na kongres krajowy.

Wzmocnienie pracy politycznej i organizacyjnej czołowym zadaniem kół ZMP w województwie rzeszowskim

W sobotę, 15 bm. obradowało w Rzeszowie rozszerzone plenium Zarządu Wojewódzkiego ZMP. Udział w nim wzięli sekretarz KW PZPR tow. Cuber, przewodniczący zarządów powiatowych i gminnych, zakładowych i szkolnych kół ZMP, przedstawiciele PO „SP” oraz aktywi zetempowi.

Referat sprawozdawczy z pracy wojewódzkiej organizacji ZMP wygłoszony przez przewodniczącego ZW tow. Kofarbę traktował o zagadnieniach — polepszenia pracy kół, pomocy młodzieży ze strony organizacji partyjnych, ruchu pionierskiego, szkolenia ide-

ologicznego, pracy kulturalno-swiatowej, ewidencji członkowskiej itp. W ożywionej dyskusji zabierało głos wielu przewodniczących powiatowych zarządów, wyrażając poważne osłabienia rzeszowskiej organizacji ZMP, jej ubożenie i uaktywnienie, zwłaszcza w okresie kampanii wyborczej. W akcję tej wyrosło wielu nowych aktywistów, przednowków pracy, wrosły szeregi organizacji ZMP a kilkuset najaktywniejszych zetempowców wstąpiło w szeregi partii.

Pod koniec obrad zabrał głos sekretarz KW PZPR tow. Cuber. W przemówieniu swo-

Francuskie Zgromadzenie Narodowe odrzuciło wniosek o pozbawienie nietykalności poselskiej szeregu deputowanych komunistycznych

Paryz (PAP). Francuskie Zgromadzenie Narodowe odrzuciło bez dyskusji wniosek rządu domagający się pozbawienia nietykalności poselskiej szeregu deputowanych komunistycznych. Wniosek został

przedstawiony zgromadzeniu przez ministra Sprawiedliwości Martinaud-Deplat w związku z artykułami opublikowanymi przez tych deputowanych w prasie demokratycznej. Minister domagał się m. in. pozbawienia nietykalności poselskiej jednego z najstarszych działaczy Francuskiej Partii Komunistycznej, dyrektora dziennika „L'Humanite”, Marcela Cachina.

Do Zgromadzenia wpłynęły także wnioski władz wojskowych, poparty przez ministra Obrony Narodowej, domagający się pozbawienia nietykalności poselskiej 6 deputowanych komunistycznych m. in. Ducloux, Billoux i Fajona. Wniosek ten nie został jeszcze przez Zgromadzenie rozpatrzone.

Z. Nejedly prezesem Czechosłowackiej Akademii Nauk

PRAGA. (PAP). Prezydent Klement Gottwald mianował pierwszych członków prezydium Czechosłowackiej Akademii Nauk.

Przewodniczącym Akademii został prof. dr Zdenek Nejedly — minister szkolnictwa, nauki i sztuki a jego zastępcami prof. V. Laufberger i prof. J. Boehm. Generalnym sekretarzem Akademii został prof. dr F. Sornt.

Inauguracyjne posiedzenie Akademii odbędzie się w dniu 17 bm.

Konsekwentna realizacja uchwał konferencji berlińskiej zapewni narodowi niemieckiemu jedność i pokój

OSWIADCZENIE PREZYDIUM RADY FRONTU NARODOWEGO DEMOKRATYCZNYCH NIEMIEC

BERLIN. (PAP). Biuro Prezydium Rady Frontu Narodowego Demokratycznych Niemiec opublikowało oświadczenie w sprawie wyników pracy

KATOWICE. (PAP). Założona jednej z najstarszych w Polsce huty „Kościszko” obchodziła w dniu 16 bm 150-lecie istnienia tego zakładu.

W ciągu ostatnich 8-miu lat huta całkowicie zmieniła swoje oblicze. Na miejsce starych, prymitywnych budynków stały nowe hale fabryczne i urządzenia. Okres ten cechuje głęboka troska o wyeliminowanie w jak największym stopniu procesów wymagających dużego wysiłku robotnika. Wprowadzone są do produkcji nowoczesniejsze zdobycze techniki. Bezenną pomoc okazuje hucie pod tym względem Związek Radziecki. Dzięki dostawom radzieckim najnowsze wyposażenie, m. in. urządzenia automatyczne, otrzymał wielki piec „B” i otrzyma również budowany obecnie wielki piec „C”.

Z okazji jubileuszu odbyła się w sali Domu Hutnika w Chorzowie akademia na której w imieniu rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej złożył po-

dziękowania i życzenia przewodniczący załogi przemysłu hutniczego — minister Hutnictwa inż. K. Zemałtys.

Wśród burzliwych oklasków min. Zemałtys wymieniła nazwiska wieloletnich pracowników i inż. K. Zemałtys. W uznaniu wkładu tej pracy w budowę pomysłowości pracowników 47 zasłużonych pracowników otrzymało złote, a 25 srebrne Krzyże Zasługi. Ponadto 15 wyróżniających się w pracy wręczono odznaki przewodników.

Na zakończenie akademii załoga huty „Kościszko” wystąpiła list do Prezydenta Bolesława Bieruta w którym zapewniła, że podnosząc wydajność, przy pomocy wielkiego Związku Radzieckiego pod kierownictwem Prezydenta Bolesława Bieruta walczyć będzie o pokój i socjalizm.

jego rozwiązania problemu niemieckiego oraz programu Komunistycznej Partii Niemiec.

Szerzoga uwagę — stwierdza oświadczenie — należy zwrócić na demaskowanie agresywnego charakteru polityki USA, podnieście czujność i wzmożenie walki przeciwko bońskiemu układowi wojennemu.

Zrealizowanie tych zadań — głosi dalej oświadczenie — do pomocy w przygotowaniach do ogólnokrajowego kongresu porozumienia wzajemnego i walki o pokój oraz do Kongresu Narodów w Obronie Pokoju, na którym omawiane będą zagadnienia pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego.

Naród niemiecki — stwierdza w zakończeniu oświadczenia — będzie dopiero wtedy gospodarem swego kraju gdy wyspedzi patriotki Niemiec zjednoczą się w wielkim Narodowym Frontie Demokratycznych Niemiec.

W Oslo rozpoczęła obrady robotnicza konferencja krajów skandynawskich w obronie pokoju

OSLO (PAP). Dnia 15 bm. w Oslo rozpoczęła się robotnicza konferencja krajów skandynawskich w obronie pokoju, zwołana z inicjatywy szeregu znanych działaczy związkowych Norwegii, Danii, Szwecji, Finlandii i Islandii.

W przedmiotu otwarła konferencji komitet organizacyjny

Pierwsza w przemyśle węglowym

Załoga kopalni „Boże Dary“ wykonała plan na rok 1952

KATOWICE. (PAP). O zwycięskim zrealizowaniu zadań produkcyjnych przewidzianych na rok bieżący zameldowali w dniu 14 bm. pierwsi w przemyśle węglowym górnicy kopalni „Boże Dary”.

Kiedy czołowi producenci pracy — Wilhelm Pamiok, Andrzej Sułkowski i Czesław Anton wydobyli na potwierdzenie wóga dopelniający plan wydobycia na rok bieżący, radość zapanowała wśród całej załogi. Dyrektor kopalni, o. Karbowski, zameldował przybyłemu na kopalnię ministrowi Górnictwa Ryszardowi Nieszporowowi: „Górnicy kopalni „Boże Dary” wykonali swój tegoroczny plan wydobycia na 46 dni przed terminem i do końca br. dadzą Polsce Ludowej tysiące ton węgla ponad plan”.

Przedstawiciele prasy zostali poinformowani, że konferencja robotnicza została zwołana w celu omówienia wpływu wysiłku zbrojeni i przygotowań wojennych na stopę życiową mas pracujących oraz na ogólne warunki ekonomiczne, społeczne i kulturalne narodów krajów skandynawskich. Konferencja postawiła sobie również za zadanie napisać praktyczne kroki, jakie powinna podjąć klasa robotnicza dla utrwalenia pokoju w krajach skandynawskich i we całym świecie.

Uroczysta akademія w 10 rocznicę śmierci Józefa Strzelczyka

WARSZAWA (PAP). W Warszawie dnia 15 bm. w uroczystej akademii poświęconej 10-tej rocznicy śmierci Józefa Strzelczyka, która odbyła się w sali Stołecznej Rady Narodowej, wzięli udział między innymi wdowa po poległym bohaterze, Teofila Strzelczykowa oraz przedstawiciel walczącej Hiszpanii — członek Światowej Rady Pokoju — Sanchez Arcas.

Po zagaleniu uroczystości zebrani minuta ciszy uczcili pamięć Józefa Strzelczyka. „Polska szczyt się wlektli mi postaciami: Kościuszki, Bema, Jarsława Dąbrowskiego — oświadczył w tym przemówieniu uczestnik walk o wolność Hiszpanii — płk. Mieczysław Schleyer. — Ale po raz pierwszy w dziejach naszych walk wolnościowych, na polach Hiszpanii szli do boju polscy robotnicy, pod dowództwem oficerów — robotników. Takim oficerem był Józef Strzelczyk, dowódca brygady Dąbrowszczyków, znany w Hiszpanii pod pseudonimem Jana Barwińskiego. Polska klasa robotnicza zrozumiała, że sprawa Hiszpanii jest sprawą Polski, że naszym jest walczyć wrogiem wolności obu narodów”.

Serdecznie przyjęli zebrani przemówienie przedstawiciela walczącej Hiszpanii, członka Światowej Rady Pokoju Sanchez Arcas, który oświadczył m. in.:

„Ordzież” Eisenhowera do Francji — mistyfikacja

PARYŻ (PAP). Przed tygodniem francuskie dzienniki burzażyjne i rozgłoszenie radiowe rozpowszechniły wiadomość, że gen. Eisenhower nazwał nas „ordzież do Francji”, manifestując w ten sposób swoją szczerą przychylność. Rozklamowanie owego „ordzieża” zmierzono wyrazić do zgody namaganą się wciąż nastrojom antyamerykańskich nauki francuskiego. W sprawie tej zabrał też głos Piłny, oświadczył że Bistopada Ordzież gen. Eisenhowera głęboko wzruszył Francję i pragnie w jej imieniu wyrazić Eisenhowerowi naszą wdzięczność.

Okazało się jednak, że specjalnego „ordzieża” Eisenhowera w ogóle nie było i że chodzi w danym wypadku o mistyfikację, której autorami byli czynniki kierujące propagandą obecnego rządu francuskiego.

Z kraju i ze świata

W auli Uniwersytetu Poznańskiego rozpoczęły obrady ogólnopolski zjazd robotniczy polonistyczny. Na ten zjazd przybyło około stu młodych adeptów i filozofii polskiej z całego kraju, by omówić w ciągu czterodniowych obrad twórczość naszych pisarzy z lat 1945 — 1951.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych Komunistycznej Republiki Ludowej wysłało do ambasady w Jugosławii w Bukareszcie notę protestującą przeciwko brutalnemu pogwałceniu przez władze jugoslawiańskie konwencji o regule na Dunaju i elementarnych zasadach prawa międzynarodowego.

W Sotli nastąpiło uroczyste otwarcie III Krajowego Kongresu Obrótców Pokoju.

Miesiąc Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

Wspaniałe osiągnięcia kobiet radzieckich — naszym wzorem i drogowskazem

WARSZAWA (PAP). Stale wzrastają i pogłębiają się w społeczeństwie polskim uczucia serdecznej przyjaźni dla narodu Związku Radzieckiego. Odbywające się w okresie Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej odczyty i pogadanki, filmy i przedstawienia amatorskie oraz wycieczki dyskusyjne o osiągnięciach ludzi radzieckich, świąt i wst. Szczególnie zainteresowanie budzą osiągnięcia i metody pracy ludzi radzieckich, które zilustrowane zostały w licznie otwartych w okresie Miesiąca wystawach. Wystawy te obrazują również osiągnięcia polskich robotników i chłopów, którzy sukcesy swoje zawdzięczają wzorowaniu się na produkcyjnych metodach radzieckich.

Otwarty półtora roku temu pierwszy na wybrzeżu gminny klub TPPR w Rumli Zagorza pod Gdynią, w krótkim okresie czasu stał się ośrodkiem życia kulturalnego całej okolicy. Mieszkańcy Rumli Zagorza

z własnymi siłami wyremontowali dla klubu budynek i bogato go wyposażyli. Np. biblioteka klubu liczy ponad 2.500 tomów.

Raz w tygodniu odbywają się w klubie odczyty i pogadanki, które cieszą się dużym zainteresowaniem mieszkańców Rumli Zagorza. Po jednym z odczytów na temat najnowszych metod produkcji w Związku Radzieckim, dwaj młodzi przodownicy pracy — Józef Rós i Mieczysław Wysocki, jeden z Zakładów Garbarskich, a drugi z Fabryki Wyrobów Metalowych, zaprezentowali w swoich zakładach metodę Zandarowej. Robocznicy ci podnieśli znacznie wydajność swej pracy i jakość produkcji. Osiągają oni przeciętnie 225 proc. normy.

Pod hasłem: „Wspaniałe osiągnięcia kobiet radzieckich naszym wzorem i drogowskazem”, członkini Kola Gospodyń w gromadzie Rzeczycy, pow. rawsko mazowiecki, zorganizowały wystawę, która jest jednocześnie przeglądem

dolęchczaszowego dorobku kół w dziedzinie produkcji rolniczej i zwierzęcej. Na wystawie złożony jest ok. 200 eksponatów.

W ciekawy sposób, za pomocą plansz, wykresów i gazetki ściennych organizatorki wystawy zapoznały, zwiędzając z sukcesami produkcyjnymi kobiet radzieckich — pionierki nowoczesnych metod zoologii i zootechniki, ukazując rezultaty stosowania tych metod we własnych swoich gospodarstwach.

Podobną wystawę urządził również członkini Kola Gospodyń we wsi Hrzaki pow. sieradzkiego. Na 18 wielkich stoiskach rozmieszczono bogate plony owoców i warzyw, zebranych z ogródków i warzywników. W licznych kłach zamienstronowo plęknę okazy zwierząt i drobitki.

Obie wystawy, które wzbudziły żywe zainteresowanie ocalałych mieszkanek, odwiedziło ogółem ponad 2 tys. gospodyń i chłopów.

Propozycje polskie w ONZ wskazyją drogę odprężenia sytuacji międzynarodowej

NOWY JORK (PAP). Na czwartym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego ONZ, w zastępstwie nieobecnego przewodniczącego Pearsona, przewodniczył delegat ZSRR A. Gromyko.

Po uchwaleniu bez dyskusji wniosku o wzięcie do porządku dziennego VII sesji sprawy wyboru nowego sekretarza generalnego ONZ, rozpoczęła się dyskusja o globalna. Zapoczątkował ją przedstawiciel Republiki Dominikańskiej dr Salazar, który stwierdził, że sprawa rozwiązania problemu koreańskiego jest jednym z najważniejszych zadań Zgromadzenia Ogólnego.

Delegat Szwajc. minister Spraw Zagranicznych Rifał pokreślił, że przedstawiciele szeregu mocarstw wyrażają tendencje do usprawiedliwiania „systemu kolonialnego”

i do negowania jednej z podstawowych zasad Karty NZ — prawa narodów do samostanowienia.

Następnie zabrał głos przewodniczący delegacji Ukraińskiej SRR Baranowski.

Podkreślił on, że obecna sesja Zgromadzenia Ogólnego odbywa się w warunkach wymagających się wrogiej wobec pokoju, działalności państw imperialistycznych. „Otworzenie propagandy politycznej” — mówił Baranowski — imperialiści amerykańscy pragną pociągnąć w niebezpieczną, Jaltę i Poczdam, gdzie zaistniało fundamenty trwałego i sprawiedliwego pokoju i gdzie zawarto porozumienie, zapewniające w wypadku ich respektowania — prawdziwe bezpieczeństwo międzynarodowe. Następnie delegat Ukraiński SRR

przetłumaczył o omówieniu światowego ruchu w obronie pokoju.

Przedstawiciel Libarii — stwierdził Baranowski — daje wyraz zaniepokojeniu narodów wiołowych, oburzeniu z łęciem gorączkowskiej wyścig zbrojeni narzuconych przez USA kapital i tej niewiary, czy istnieje droga do odprężenia w sytuacji międzynarodowej, do umocnienia przyjaźni między wielkimi mocarstwami. Droga ta leży w kierunku Związku Radzieckiego, wskazują ją kraje demokracji ludowej. Na obecnej sesji Zgromadzenia delegacja polska wniosła propozycję w sprawie zapobieżenia groźbie nowej wojny światowej, umocnienia pokoju i przystąpienia współpracy między narodami.

Delegacja Ukraińskiej SRR gorąco je popiera.

Nowe sprzeczności anglo-amerykańskie w sprawie nafty

LONDYN (PAP). Prasa angielska udziela wiele miejsca nowemu incydentowi w stosunkach anglo-amerykańskich na tle sprawy nafty. Ministerstwo Sprawiedliwości USA wszczęło postępowanie przeciwko b. Anglo-Irańskiemu Towarzystwu Naftowemu i amerykańskiej firmie towarzystwa „Royal Dutch Shell”. Jak również przeciwko 5 wielkim amerykańskim towarzystwom naftowym. Ministerstwo Sprawiedli-

wości zarządziło, by te towarzystwa okazały dokumenty związane z badaniem działalności tzw. międzynarodowego kartelu naftowego. Wspomniane towarzystwa oskarżone są formalnie o naruszenie amerykańskich tzw. „ustaw przeciwko truizmom”, co jest jawidownie jedynie pretekstem.

domieszczeń prasy WYTIKA, że rząd angielski jest mocno zaniepokojony tym śledstwem, przypuszczając, że ujawnienie żądanych dokumentów postawiłoby amerykańskie towarzystwa naftowe w niekorzystnej sytuacji wobec konkurentów amerykańskich.

Byłe Anglo-Irańskie Towarzystwo Naftowe przesłało do Waszyngtonu list brytyjskiego ministra Paila i Energetyki stwierdzający, że „opublikowanie niektórych spośród tych dokumentów może, zdaniem rządu JKM, wyrządzić szkody interesom ekonomicznym, strątelegicznym lub politycznym rządu JKM i rządów mocarstw zachodnich”.

Wzrasta nienawiść ludności angielskiej do żołnierzy amerykańskich

LONDYN (PAP). W ubiegłym tygodniu przybył do Londynu wiceminister Lotnictwa USA Hill w celu omówienia spraw dotyczących żołnierzy i oficerów amerykańskich sił lotniczych w Anglii.

Jak podkreśla dziennik „Daily Worker”, przybycie Hilla wiąże się ze wzrostem nastrojów antyamerykańskich wśród ludności zamieszkałej w pobliżu amerykańskich baz wojskowych. W ubiegłym miesiącu — pisze dziennik — do szło do 6 poważnych incydentów między miejscową ludnością a amerykańskimi żołnierzami i oficerami.

Sprawa samobójstwa radcy prawnego sekretariatu ONZ — Feller

NOWY JORK (PAP). Władz delegatów na VII sesję Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych wielkie wrażenie wywarło samobójstwo Feller, który był jednym z najbliższych współpracowników sekretarza generalnego ONZ Trygve Lie i radcą prawnym sekretariatu

ONZ. Feller popełnił samobójstwo wyskakując z okna po wzięciu przedstawicieli ocalałej komisji Mac Carrana, która jak wiadomo — zajmuje się „badaniem lojalności” pracowników sekretariatu ONZ i z którą — jak twierdzą — Feller współpracował.

Imponująca manifestacja mieszkańców Berlina na rzecz zjednoczenia Niemiec

Berlin (PAP). 14 bm. odbył się w Berlinie imponujący wiec mieszkańców wszystkich sektorów stolicy. Wiec przekształcił się w potężną manifestację ludności Berlina na rzecz zjednoczenia Niemiec.

Na wiecu przemawiali: b. kanclerz Rzeszy dr Wirth, orsz wodniczący Izby Ludowej NRD Johannes Diekmann oraz inni delegaci na międzynarodową konferencję w sprawie pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego.

Johannes Diekmann podkreślił, że konferencja była doniosłym krokiem na drodze do przywrócenia jedności Niemiec.

miec Oświadczył on m. in.: Do trzymamy przyrzeczenia, jakie złożyliśmy na konferencji. Każdy ze swej strony uczyni wszystko, abyśmy wreszcie, przez pokojowe rozwiązanie problemu niemieckiego, uwolnili się od groźby nowej wojny.

Przemówienie b. kanclerza Rzeszy dr. Wirtha przyjęte zostało owacyjnie przez uczestników wiecu. Dr Wirth oświadczył, że podstawowym zadaniem wszystkich uczących Niemców jest zjednoczenie się we wspólnym froncie walki o przywrócenie jedności Niemiec o pokój.

Debata w ONZ nad sprawą ucisku ludności murzyńskiej i hinduskiej w Unii Poludniowo-Afrykańskiej

NOWY JORK (PAP). W specjalnej Komisji Politycznej Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych trwa nadal dyskusja nad sprawą polityki dyskryminacji rasowej, prowadzonej przez rząd Unii Poludniowo-Afrykańskiej.

Delegacja 18 krajów, w tym delegacja Pakistanu, złożyła projekt rezolucji proponującej utworzenie specjalnej komisji dla zbadania sytuacji ludności murzyńskiej i hinduskiej w Unii Poludniowo-Afrykańskiej oraz sprawdzenia oskarżeń, wysuniętych przeciwko rządowi Unii.

Uzasadniając projekt rezolucji delegat Pakistanu Buchari podkreślił, że zagadnienia kolonialne znajdują się obecnie w ośrodku uwagi opinii publicznej całego świata i stwierdził, że we wszystkich komisjach Zgromadzenia w wielu organach ONZ toczy się walka między przedstawicielami mocarstw kolonialnych a przedstawicielami dawnych kolonii i krajów zależnych.

W zakroczeniu Buchari stwierdził się do członków komisji z apelem, by poparli wysunięty przez 18 państw projekt rezolucji.

Wgory do władz związków zawodowych

Centralna Rada Związków Zawodowych powzięła uchwałę o rozpoczęciu kampanii sprawozdawczo-wyborczej od dnia 15 listopada 1952 r. do 15 maja 1953 r. przeprowadzone zostaną wybory do zakładowych organizacji związkowych, do zarządów głównych i okręgowych związków branżowych oraz do Okręgowych Rad Związków Zawodowych.

Kampania sprawozdawczo-wyborcza jest ważną akcją polityczną. Jest ona okresem, w którym bilansuje się osiągnięcia poszczególnych ogólnych związków, krytykuje błędy i niedociągnięcia oraz wytycza kierunek działania na przyszłość. Tegoroczna kampania wyborcza rozpoczyna się w kilka dni przed wyprawą do Sejmiku Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Związkowcy brali czynny udział w akcji wyborczej, zarówno poprzez pracę w Komitetach Frontu Narodowego, jak i bezpośrednio przy wstąpieniu do pracy — realizując zobowiązania, podjęte na czesie XIX Zjazdu KPZR i wyborów. W ogniu tej wielkiej kampanii wyrósł nowy ludźle, nowy czynny aktywny.

Związek Zawodowy przystępuje więc do kampanii sprawozdawczo-wyborczej uzbrojony w wielkie doświadczenia oraz bogactwo nowego aktywu.

Trzeba w toku kampanii wyborczej dostrzeżać i wydobyc wszystkie osiągnięcia pracy związkowej. Wiele mamy instancji związkowych, rad zakładowych, które należy zrozumieć swą rolę, które umieją mobilizować masę do wykonywania planów produkcyjnych, które czuwają nad systematycznym rozwojem współzawodniczą i nowych stachanowskich metod pracy i potrafią zabezpieczyć wszystkie warunki dla ich dalszego wzrostu.

Akcja sprawozdawczo-wyborcza nie może odbywać się jednak w atmosferze samouspokojenia. Cechować ją winna atmosfera krytyki i samokrytyki. Trzeba plenić w siebie odwagę i odwagę, biurokratyizm, brak należytej troski o człowieka pracy. Trzeba krytykować niedostatecznie zainteresowanie wielu ogólnych związkowych możliwości ujawnienia wszystkich rezultatów produkcyjnych, są wami jakości produkcji, wykorzystania mocy produkcyjnej, oszczędności.

Wielka kampania sprawozdawczo-wyborcza bowiem ma za zadanie wydobyc na światło dzienne wszystkich błędów, aby ludzie którzy zostali wybrani do nowych władz związkowych mogli ich uniknąć, aby styl ich pracy był doskonały, aby przyniósł możliwie największe korzyści państwu, gospodarce narodowej, człowiekowi pracy.

Wbieżony do władz związkowych ludzi najlepszych, najefektowniejszych, najbardziej świadomych. Mamy wielu takich ludzi wśród władz obecnie istniejących i ci winni nadal pozostać w pracy związkowej. Ale musimy w obecnej kampanii również dostarczyć ludzi, którzy w ciągu ostatniego roku wyrósł, którzy jeszcze niedawno nieznani się nie wyróżniali, a dziś są ludźmi aktywnymi, przodującymi. Mamy takich ludzi partijnych i bezpartyjnych, — ofiarnych agitatorów Frontu Narodowego, przodowników pracy, rejonizatorów, wybitnych specjalistów, inżynierów, techników i mistrzów, pracowników biurowych.

Partia nasza przywiązuje dużą wagę do kampanii sprawozdawczo-wyborczej związków zawodowych. Dlatego w tej wielkiej akcji czekać poważne zadania nie tylko wszystkim ogólnym związkowym, lecz także organizacjom partyjnym w zakładach pracy. Trzeba doceniać ogromną rolę związków zawodowych, rad zakładowych jako potężnej transformacji partii do mas, jako wielkiej kuzni kadry nowego aktywu społecznego.

Dlatego organizacje partyjne winny czuwać, a gdy zajdzie potrzeba, pomóc, aby zebrania sprawozdawczo-wyborcze aktywizowały masę związkowców, aby w atmosferze rzeczowej krytyki i samokrytyki przedyskutowano wszelkie zagadnienia organizacyjne, produkcyjne, bytowe, kulturalno-oświatowe aby każda załoga wyszła z zebrania wybrana, wyposażona do dalszej walki o miar, aby we władzach związkowych znalazł się ludźle najlepiej czujący się zaufaniem robotników.

Z życia Partii

Komitet Gminny w Świlczy nie realizuje grudniowej uchwały KC

Jest! — Nie ma! Taka zabawa przypomina się, gdy analizuje się sprawę realizacji uchwały grudniowej na terenie gminy Świlcza. Nie zawsze bowiem uchwała ta jest „aktualna” w pracy tego komitetu.

Leży ścieżka uchwała grudniowa schowana głęboko w szufladzie biurka w dnkach, kiedy przed komitetem Gminnym stała i nie, „ważniejsza” sprawa, jak wywiązanie się gminy z obowiązków wobec państwa czy akcja wyborcza. A przecież gmina wywalała się z czołówek wobec państwa. Wymagało to jednak poważnej pracy politycznej aktywnej partynego i bez utykania. Prowadzona praca polityczna w kampanii przedwyborczej nie była przedmiotem od zagadnień wywalała się wsi z dostaw dla państwa, ale na niej opierała.

Komitet Gminny utrzymywał w czasie akcji wyborczej codzienną łączność z masami, a czyż nie była ona momentem sprzyjającym realizacji uchwały grudniowej?

Program Frontu Narodowego porwał za sobą masy. Za jedno sięgła narodu, za silną Polską, opowiedziało się całe na, społecznie. W samej tylko gminie Świlcza 398 agitatorów partyjnych i bezpartyjnych młodzieży, niosło słowa programu do najdalej oddalonych wiosek, do każdej chaty. Ludzie ci swą ofiarną pracą udoświadczili, że są całym sercem z nami, że oddadzą swe siły w dalszej pracy nad budową socjalizmu.

Fakt, że szeroki kłminnej organizacji partyjnej w Świlczy za przetrwania tego ostatniego czasu zwiększyły się jedynie o 3 nowych członków, wskazuje raz jeszcze na kampanijność pracy Komitetu Gminnego, na dzielenie spraw na „ważne” i „mniej ważne”.

Cierpka ogólna mobilizacji i wzrostu aktywności szeroki mas nie został wykorzystany dla przyciągnięcia najlepszych do partii. Nie potrafiowano tej masy agitatorów jako rezerwy sił partii, jako źródła nowych kadr.

Brótkowzroczność Komitetu Gminnego w Świlczy ma swoje źródło. Członkowie Komitetu nie analizują swej pracy, nie wyciągają wniosków. Wzięmy dla przykładu stenogram Komitetu Gminnego do tych 398 agitatorów Frontu Narodowego. Ponieważ Komitet Powiatowy w Rzeszowie zainteresował się pracą najlepszych agitatorów Komitetu Gminny starannie o-

pracował wykazy, charakterystyki poszczególnej osoby i wysłał je do Komitetu Powiatowego.

Od chwili wysłania tych list zaczęła się rozluźniać więź Komitetu Gminnego ze wspomnianymi agitatorami. Głównym przyczyną tej sprawy jest przede wszystkim w Komitecie Gminnym w Świlczy.

Wykazy, charakterystyki i plany sprawozdania dotyczącej pracy członków partii i aktywnej bezpartyjnego pomagają poznać i odpowiednio wykorzystać umiejętności każdego członka partii, zapal każdego aktywisty, pomaga właściwie rozstrząsać siły partii.

Dotychczasowa realizacja uchwały grudniowej spoczywała wyłącznie niemal na członkach Komitetu Gminnego, którzy podjęli zobowiązanie zwerbowania nowych członków i zlikwidowania „białych pól” na swym terenie. Rzecz prosta, że

praca tych 9 ludzi nie mogła być i nie dała należytych wyników.

Komitet Gminny w Świlczy powinien raz jeszcze przeanalizować przebieg wykonania uchwały grudniowej i opracować taki plan pracy, w którym zasadniczo ciężar wychowania członków partii i przyłączenia w jej szeregi nowych ludzi spocznie i poszczególnych organizacjach partyjnych.

Praca Komitetu Gminnego nie polega na robieniu wszystkiego i za wszystkich, lecz na koordynowaniu działalności eromadzkich organizacji partyjnych, kierowaniu ich pracą przez udzielanie im stałego instruktażu i codzienną kontrolę wykonania.

Wolągnięcie wszystkich członków do pracy w ich organizacjach partyjnych, powierzenia im konkretnych zadań przy wykorzystaniu doświadczeń z akcji wyborczej, otoczenie się aktywnym bezpartyjnym — to jedynie słuszna droga w realizacji uchwały grudniowej F

Młodzież przemyska

odpowiedziała na apel Zarządu Głównego ZMP

Młodzież z całej Polski w pełni doceniła ogromne znaczenie Związku Pionierskiego obejmującego najwłaściwie posturunku naszego przemysłu.

Nie pozostali w tyle także młodzie z Przemysła i odpowiedzieli na apel ZG ZMP, w pełni czyste eniom złożonym na Zlocie Młodych Przdowników. Zgłosili oni z wielkim zapalem swój udział w pracy na najróżniejszych jej odcinkach.

W dniu 13 bm gorąco zeznana przez całą młodzież i kolegów z ZM ZMP trójka Związku Pionierskiego z Przemysła odjechała na punkt zborny do Rzeszowa.

Trzej ochotnicy to ob. Kozyna i Czaj, pracownicy Tartaku Nr 1 w Przemyslu, oraz ob. Lic, przewodniczący nauki ze Szkoły Felczerskiej.

Głębokie wrażenie mało się na twarzy młodego Kozyna, gdy rzekł nam na pożegnanie: „Będziemy starać się przodować w pracy i nauce, by tym samym przyspieszyc wykonanie planu 6-letniego i budowę podstaw socjalizmu w Polsce”.

Siła z jaką młodzi wypowiadają te słowa, każe nam wierzyć, że spełnią oni należycie zaszczepiony obowiązek — Polak-patrioty.

J. Hryn

Zetempiowice Gębala pisze do swoich koleżanów

Koleżanki i koleżki! Zaszczepiony zetempiowiczem obywatel.

Jestem już na miejscu. Przybyliśmy wczoraj; zaraz po przyjeździe dano nam kolację, a potem otrzymaliśmy swoje umiarkowane. Na miejscu będziemy się uczyć przez 6 tygodni, a potem zeszliśmy z nas wyjeżdżać do Kopalni Bobrek, a część do Katowic. Jestem dumny, że organizacja zetempiowska umożliwiła mi zaszczepienie pracy w przemysku węglowym. Postaram się o to, aby jak najlepiej wypełnić swój

zaszczepiony zetempiowiczem obywatel.

Koleżki! Mój list zwracając się do waszego wyobraźni, do waszych złości, do waszych wypielni kartki zgłoszenia, aby jak najszybciej przyjechali tu do nas na Śląsk zdobywać piękny zawód — Przemysłowca. Podziwiam serdecznie koleżanki i koleżki powiatu Tarnobrzeg z naszego województwa.

Klimke Gębala
Mysłowice

Załoga cukrowni w Przeworsku rytmicznie wykonuje plany

W obecnej chwili kampania cukrownicza trwa w całej pełni. Załoga wszystkich cukrowni w Polsce współpracowniczo, jak największe przekroczenie norm przerobowych burszaki, oszczędności na paliwie i materiału, a przede wszystkim i maksymalne zmniejszenie strat cukru. Załoga cukrowni w Przeworsku nie pozostaje w tyle wysoko przekraczając dzienne plany przerobowe. Jednocześnie rozwija się współpracownictwo wewnątrz trzaskładowe, międzyoddziałowe i indywidualne. Z każdym dnem coraz większa ilość robotników cukrowni włącza się do tego wielkiego ruchu.

We współpracownictwie międzyoddziałowym produkuje zmiłna pierwsza z brygadziściów to Stanisław Niemiec na czele. We współpracownictwie międzyoddziałowym produkuje w oddziale saturacji — zmiłna pierwsza z brygadziściów to Michał Mrozeń, w oddziale wywarek — zmiłna trzecia z brygadziściów to Władysław Wajda, w pakowni cukru zmiłna trzecia z brygadziściów to Karol Osuchem.

RACIONALIZATORZY W CZOŁOWCE

Nieodłączną częścią skłodo

warunków lokalnych, radzieckiej metody zarabiania soku burzaczanego pastą Szumilowa

OD BRYGAD REMONTOWYCH WIELE ZALEZY

Dotychczasowe osiągnięcia w dziedzinie cukrowni w dużej mierze dobrej pracy brygad remontowych, które pod kierunkiem organizacji partyjnej potrafiły w porę przewyżczyć trudności i w terminie przygotować cukrownie do produkcji. W ogniu gorączkowych prac przygotowawczych wyrosli nowi ludzie jak Feliks Polakiewicz, który z robotnika awansował na murarza — brygadziście. W grupie klasowej czynni byli, zmierzające do demobilizacji robotników, do utrudnienia pracy, co spowodowało by niedozymanie terminu uruchomienia produkcji, jednak

czujność załogi oraz ofensywna postawa organizacji partyjnej zlikwidowały w zarodku wroga robotu, a tym samym zapobiegły poważnym stratom.

Ant na chwile nie wolno osłabić tempa produkcji, lecz przeciwnie trzeba by wzmoć. Należy upowszechnić osiągnięcia współpracownictwa, które — jak uczy nas Towarzysz Stalin — to „komunistyczna metoda budownictwa socjalizmu na gruncie maksymalnej aktywności milionowej mas pracujących”.

Jestli te podstawowe warunki zostaną wypełnione to kampania zostanie zwycięsko zakończona i cukrownia w Przeworsku, jako jedno z ogniw naszego przemysłu cukrowniczego wykonana zadania 3-go — najwyższego, a zarazem najróżniejszego — roku planu 6-letniego.

Andrzej Łagowski

„Co wiesz o Związku Radzieckim”

Konkurs „Nowin Rzeszowskich”

Zadanie Nr 7

Zadanie Nr 8



Na Igrzyskach Olimpijskich wielki sukces w biegu na 3000 metrów z przeszkodami odniósł reprezentant Związku Radzieckiego, członek sportowego klubu „Dynamo”.

Podat największe tego zawodnika i miejsce, które zajął w biegu finałowym.



Na zdjęciu widzimy czołowego sportowca ZSRR, jednego z najlepszych zawodników świata. Na Igrzyskach w Helsinkach zdobył ten zawodnik srebrny medal, uzyskując w swojej konkurencji wynik: 15:58 m, ustanawiając nowy rekord Europy.

Jak nazwała się ten sportowiec i jaką dyscyplinę sportu uprawia?

„Co wiesz o Związku Radzieckim?”

Kupon konkursowy

Nr 4

Miesiąc Pogłębiania Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w szkołach i zakładach pracy

Dla zadokumentowania swych głębokich uczuć przyjaźni dla narodów Związku Radzieckiego — wszyscy pracownicy Rzeszowskiego Przemysłu Węglowego Zjednoczenia Budowlanego w Łańcucie — na przeprowadzonej ostatnio naradzie roboczej zapisałi się do miesięcznego kółka TPPR.

Opracowano plan pracy na Miesiąc Pogłębiania Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. W czasie którego obok mających się odbyć akademii, odczytów i pogadanek przeprowadzono będzie akcja popularyzacji osiągnięć radzieckich przodków robotniczych w budownictwie. Komisja kulturalno-oświatowa przygotowuje obecnie sztukę pt. „Radio Październik”, z którą wyjedzie do pobliskich gmin i gromad.

Przykładem dobrej współpracy szkoły z Towarzystwem Przyjaźni Polsko-Radzieckiej jest współpraca uczniów Technikum Chemicznego z Powiatowym Zarządciem TPPR w Jarosławiu. Co piątek organizowane są w świetlicy Pow. Zarządciem TPPR wyposażonej w czasopiśma, gry i radioobiektry — zetempepowskie wieczorki. Uroczajone występiami artystycznymi, na które proszeni są pracownicy jarosławskich zakładów pracy.

Ostatnio, w dniu 10 bm, odbył się we wspomnianej świetlicy uroczysty poranek z udziałem zaproszonych gości, na którym artystyczne zespoły świetlicowe ucznów Technikum Chemicznego wystąpiły z bogatym programem.

K. Florkewicz

Zdobywcy nagród konkursu filmowego

W związku z „Dniami Filmu Polskiego”, jakie odbyły się w mieście w dniach 1-10, Centrala Wynajmu Filmów — Ekspozycja w Rzeszowie ogłosiła konkurs. Po niej podajemy nazwiska zdobywców nagród za dobre rozwiązanie konkursu filmowego.

Pierwszą nagrodę — rower damski — otrzymał Eugeniusz Olech, Rzeszów, Kordeckiego 38; Druga nagroda — tecznica szklana — przy padła Miłoszowi Podgórnemu, Rzeszów, Portfel szklany otrzymał Emil Gutkowski z Rzeszowa, Kołomska 10, Album — Marcin Dec Rzeszów, Marszałkowska 10.

Dalsze nagrody (wiczanie, plóra) otrzymali: Marian Demko, Rzeszów, Grunwaldzka 49; Kazimierz Rutkowski, Rzeszów, Mikołajska 3; Stanisław Rzepka, Rzeszów, Płac Stalina 13; Elżbieta Burkiewicz, Mielec — Cyranka, Blok 72; Edward Młynek, Kolbuszowa Narutowicza 26; oraz Maria Grodziska

Trzeba usamodzielniać pracę młodych inżynierów

Ostatnio odbyła się w Rzeszowie narada robocza inżynierów oddziału pomiarów rolnych Prezydium WRN poświęcona omówieniu wytycznych VII Plenum KC PZPR oraz II Kongresu Inżynierów i Techników Polskich. Dyskutancc stwierdzili, że wytyczne te stanowią dla nich wielką pomoc w pracy zawodowej, toteż będą je realizować skrupulatnie.

W dalszej części narady o-mówiono możliwość usamodzielnienia pracy młodszych kolegowo-inżynierów, przeważ-

W związku z Miesiącem Pogłębiania Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, uczniowie Liceum Ogólnokształcącego udekorowali przyszłą świetlicę hasłami i wykresami. Wydano szereg gazetek ściennych. W świetlicy tej sekcja artystyczna przy liceum organizuje częste występy artystyczne, wygłaszane są pogadanki i odczyty, związane tematyką z Miesiącem Pogłębiania Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Zdzisław Kleczek
korespondent

Nowa świetlica Ligi Kobiet

Staraniem Powiatowego Zarządu Ligi Kobiet w Mielcu a w szczególności przewodniczącej ob. Marji Podolskiej — przy Pow. Zarządciem LR powstała nowa świetlica. Na ścianach świetlicy można zoba czyć gazety i sceny, zapoznają one odwiedzających z budownictwem i rozbudową różnych dziedzin przemysłu Związku Radzieckiego, — z zyciem i pracą ludzi radzieckich. W Miesiącu Pogłębiania Przyjaźni Polsko-Radzieckiej nowo-powstała świetlica jest głównym ośrodkiem czytelnictwa prasy i książek radzieckich. Z dniem 17 bm w świetlicy tej rozpoczął się kurs języka rosyjskiego dla członkiń Ligi Kobiet.

Wicelam Kulkowski
korespondent

Kobiety w „Lniance” pracują coraz wydajniej

Ob. Kazimiera Dmitrakowa przodująca pracownica „Lnianki”, już w dniu 16 lipca br. wykonała zadania 3 roku planu 6-letniego.

„Jestem dumna — mówi ob. Dmitrakowa, że weszłam już w czwarty rok planu 6-letniego. Dołożę wszelkich starań, aby praca moja była jeszcze owocniejsza”.

Na hall fabrycznej panuje ruch i posploch. Obcinaczki szybko i sprawnie obcinają na przesłach szpulki pełne przędzy. Prządkł poprawiają maszynę i puszczają ją w ruch. Wszystkie te czynności można liczyć na sekundy. Przy jednej z przańskich maszter Stefania Węgrzynowa zmieniła koło wyługowe na inny numer, gdyż maszyna zrywa.

Małster Węgrzynowa jeszcze niedawno była zwykłą prądą. Obecnie już ma za sobą kilkanaście lat pracy w „Lniance” i zna w przedziałach każdą maszynę.

Przy przędzy nr 5 stoi ze stoperem w ręku instruktorka tow. Wiktorja Kolankowa bacznie obserwując ruchy prądki Zofii Sikut. Uczy ją pracować podobnie inż. Kowalowa. Tow. Holankowa przeszkoila już metodą Kowalowa 16 prąddek. Jako instruktorka zdobyła sobie szacunek i zaufanie wśród towarzyszek pracy.

Trzeba umieć przemówić do ludzi — mówi tow. Kolankowa — wytłumaczyć, pokazać im na przykładzie korzyści jakie przynosi ta metoda.

Tow. Kolankowa jest zatrudniona ze swej pracy. To są dawne kapitalistyczne czasy, kiedy przyszedł do fabryki nikt jej nie szkolił, nikt nie pokazywał jej, jak się niać przędzie. Uczyla się sama, ręce pobijała aż do krwi wrzodami, których nie miała chwycić w biegu, a — przeciż — chciała umieć. Dziś, ten z trudem zdobyty zawód przekazuje innym

Wit.

Zwiedzamy wystawę w Mielcu

Ostatnio na Osiedlu WSK w Mielcu otwarto dwie ciekawe i interesujące wystawy — „Wielkie budowie Socjalizmu” i „Oto Ameryka”. Pierwsza wystawa, wyposazona w szereg planów i wykresów obrazuje rozbudowę różnych gałęzi naszego socjalistycznego przemysłu. Można zobaczyć tutaj jak rozbudowują się i rosna — duma naszej Lucowej Ojczyzny — Nowa Huta, Nowe Tychy, Andrychów, jak powstają nowe ośrodki kultury, nauki i sztuki.

Druga wystawa — „Oto Ameryka” ilustruje nędzę, opłakane warunki bytowania ludzi pracy w Ameryce, żerujących i wzbogacających się na ich pracy bogatych finansistów, fabrykantów i właścicieli posiadłości.

Ponadto w Prezydium PRN urządzono — staraniem Stowarzyszenia Historyków Sztuki i Kultury Materialnej wystawę pt. „Wiek Oświecenia w Polsce”. Wszystkie wyżej wymienione wystawy cieszą się dużą frekwencją wśród miejscowego społeczeństwa.

Naprawić drogę

Na łamach pracy poruszana była sprawa błędnego stanu drogi w Mielcu. Niestety — do tej pory nie nastąpiła żadna zmiana na lepsze. Stan drogi — w czasie panujących obecnie jesiennych ścieł — stale się pogarsza. Drogi w Mielcu to istne kałuże błota. Mieszkańcy i robotnicy, śpięszący codziennie do pracy brną po kostki w błocie, opryskiwali przez polajdy konnie i samochody.

Wydział Drogowy przy Prezydium MRN w Mielcu powinien postarać się — możliwie jak najprędzej — o rozwiązanie tej przykrej bieżącej nieskańców i robotników Mielca.

Teofil Bochrzyński
korespondent

z umiłowiem, sercem i radością.

We współzawodnictwie o tytuł najlepszego kłacza, który wykona 3 rok planu z stempla na pierwszym miejscu stanęła Stanisława Habrat. Za nią kroczą G. Póchlopek, Zofia Jaracz, St. Górecka i Anna Marc.

Na tkalni utworzone są brygady ZMP-owskie, spośród których na czoło wysuwa się brygada im. Prezydenta Bolesława Bieruta, w skład której wchodzi C. Guzik, F. Guzik, St. Łęcka i A. Popk. Dowodem tej przodownictwa na zakładzie jest propozycja zdobycia przez nich we współzawodnictwie przedłożonym.

W realizacji zobowiązań podjętych dla poparcia Programu Wyborczego Frontu Narodowego i uczczenia XIX Zjazdu HPZR wyróżniła się

spodród tutejszej załogi Cecylia Guzik, która wykonała 50 m tkaniny ponad zobowiązanie.

Kobiety z „Lnianki” biorą również czynny udział w życiu społeczno-wychowawczym. Anna Godek z rykaficznal i Janina Kłedecka są czynnymi aktywistkami w Radzie Kobiet.

Rada Kobiet, której przewodniczącą jest Maria Pęcak dba o kobiety w zakładzie, idąc każdej z pomocą nie tylko przy pracy, ale i w prywatnym życiu.

Po zwycięstwie wyborczym Frontu Narodowego kobiety krosieńskie „Lnianki” zwiększają jeszcze bardziej swą wydajność pracy.

Anna Szklarska
korespondent

Nasi przodownicy



Stanisław Jach, przodujący lakiernik w Państwowej Fabryce Maszyn im. Gen. Świerczewskiego w Przemyślu wyrobił 313 proc. normy.

WTOREK

18 LISTOPADA

JAROSŁAW
Pogotowie Ratunkowe: ul. Poniatowskiego 23, tel. 09

PRZEWORSK
Pogotowie Ratunkowe: ul. Kolejowa 150, tel. 09

DEBICA
Pogotowie Ratunkowe: ul. Gawryś 2, tel. 09

ŁANCUT
Pogotowie Ratunkowe: Plac Sobieśkiego 17, tel. 09

PRZEMYSL
Dyktar nocny: Apteka Społeczna nr 64, ul. Grunwaldzka 39.
Pogotowie Ratunkowe: ul. Tarnawska 16, tel. 09
Sraza Pożarna: ul. Wodna 13, tel. 333.

KROSNO
Pogotowie Ratunkowe: ul. Stasiacka 4, tel. 09
Sraza Pożarna: Rynek 1, tel. 96

SANOK
Pogotowie Ratunkowe: ul. Daszyńskiego 15, tel. 09

JASLO
Pogotowie Ratunkowe: ul. Czackiego 3, tel. 09

KINA
CYRANKA — Teatr: Córki Chłopa
DEBICA — Uciecha: Brygada sal i Teatr Karłana
ŁANCUT — Złota: Przegląd
PRZEWORSK — Warszawa: Biedni miłośnicy
LUBACZÓW — Melodia: Lis chyl-trusek
ROZWADOW — Polonia: Wyścig pokolej
STAŁOWA WOLA — Stal: Wilhelm Tell

NISKO — San: Pokolenie zwycięg edw
KOLBUSZOWA — Grakyna: Pani Dery

PRZEMYSL — Bałtyk: „Taras Szewczenko” (w związku z Festiwalami Filmów Radzieckich, film zmieniający będzie co 3 dni)

PRZEMYSL — Olimpia: Wielki przedm

SANOK — Pokój: Niezapomniany rok 1918 (w związku z Festiwalami Filmów Radzieckich, film zmieniający będzie co 3 dni)

KROSNO — Pioneer: Noc wzięcia (w związku z Festiwalami Filmów Radzieckich, film zmieniający będzie co 3 dni)

JASLO — Syrena: Narzeczona z Turkmeni

GORLICE — Wiarus: Skazana wies

Oszczędzaj energię elektryczną

Ogłoszenia drobne

SKRADZIANO przepustkę tymczasową wydaną przez hutę Stalowa Wola na nazwisko Rysz Władysław. G-1400

Druk. Rzesz. Zakł. Graficzne 8-3-3008a

MIGAWKI PODKARPACKIE

Z ramienia Powiatowego Zarządu ZMP w Krośnie kol. Władysław Ginalski wypuścił w Straży Pożarnej w Dobleszynie dla Zarządu Powiatowego ZMP parkiet, który został ułożony na rynku krosnieńskim, aby umożliwić występ zespołom tanecznym w czasie akcji przedwyborczej.

Mięsło już parę tygodni, a zetempowcy z Zarządu Powiatowego zupełnie zapomnieli, że ich obowiązkiem jest odtransportować do Dobleszyna parkiet, o którego zwrot już upominają się strażacy. Nie dozwolono jednak do świadomości członków Zarządu Powiatowego ZMP, gdyż do tej pory parkiet dalej moknie na rynku krosnieńskim. Zachodzi nawet obawa, że wkrótce gruba warstwa śniegu pokryje go, pod którą „bezpiecznik” przeleży aż do wiosny.

Wit.

Książka pomaga w pracy i nauce

W związku z organizowanym przez Zarząd Województwa Związku „Samopomocy Chłopskiej” w Rzeszowie III etapem konkursu czytelnictwa, uczniowie Państwowego Technikum Rachunkowości Rolnej w Wysokiej (pow. Łańcut) — pod kierownictwem kolegi ZMP i Rady Młodzieżowej — utworzyli cztery zespoły czytelnictwa. Organizowane jest zespolowe czytanie książek, w których udział bierze cała młodzież. Po wspólnym przeczytaniu książki uczniowie biorą żywy udział w dyskusji.

Zbigniew Marcinik
korespondent

Pracownicy poszukiwani

5-ciu TECHNIKÓW elektryków do prac w terenie zaangażuje Oddział Geofizyki Kopalnianej — Krosno, ul. Stalina 28. K-205

WYCACZARZY, TOKARZY, FREZEROWY, SLUSARZY, SPAWACI i robotników niewykwalifikowanych zatrudnią natychmiast Zakłady Mechaniczne im. Gen. K. Świerczewskiego w Ełblągu, ul. Stocmowa nr 3. Warunki pracy wg. Układu Zbiorowego w Przemysle Metalowym. Zgłoszenia kierować do Biura Kadr wg. Zakładów. K-296

Ogłoszenia drobne

ZGUBIONO przepustkę tymczasową wydaną przez hutę Stalowa Wola na nazwisko Burdy Władysław. G-1481

ZGUBIONO przepustkę tymczasową nr 1034 wydaną przez hutę Stalowa Wola na nazwisko Dudziec Stanisław. G-1482

SKRADZIANO piecużką „Dom Książki” Przedsiębiorstwo Państwowe Wyodrębnione Ślask nr XIX-82 Jarosław Grunwaldzka 17. G-1468

ZGUBIONO przepustkę wydaną przez Fabrykę Barwników oraz kartę meldunkową na nazwisko Węgrzyn Helena zam. w Krajowicach. G-261

ZGUBIONO przepustkę tymczasową nr 842/1 wydaną przez hutę Stalowa Wola na nazwisko Błaszczak Jan. G-1478

ZGUBIONO kartę meldunkową na nazwisko Piłuta Józefa Zasadów, pow. Dębica woj. Rzeszów. G-1477

ZGUBIONO przepustkę tymczasową wydaną przez hutę Stalowa Wola na nazwisko Bytnar Jan. G-1478

ZGUBIONO prawo jazdy Kat. IIIa na nazwisko Ptaszkiewicz Marek zam. Orzechówka pow. Brzozów. G-262

TRZYMIESIĘCZNE nowocześnie korespondencyjne kursy księgowości. Łódź, aktywna 103. K-243

ZGUBIONO kartę meldunkową wydaną przez GRN Pacanów na nazwisko Klimczak Teodor. G-1463

ZGUBIONO przepustkę hutę Stalowa Wola na nazwisko Szczepankiewicz Stanisław. G-1486